

RESUMEN DE ESTIMACION

OBRA: 115.-CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO TIPO A (RAMÓN EVODIO LÓPEZ LÓPEZ) EN LA LOCALIDAD DE EL MEZQUITAL, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO CONTRATO: FISMDF-R33/2022 AD-MGU052 PU DE SINALOA

LUGAR: IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 145,136.62 CON / IVA

ESTIMACION: 1 (FINIQUITO) HOJA: 1 DE 1

PERIODO DEL CONTRATO: 24 de octubre de 2022 AL 15 de diciembre de 2022

PERIODO DE ESTIMACION: 24 de octubre de 2022 AL 15 de diciembre de 2022

IMPORTE

CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO TIPO A	
PRELIMINARES	
TOTAL PRELIMINARES \$	2,336.74
ALBAÑILERÍA	
TOTAL ALBAÑILERÍA \$	104,872.08
INSTALACIÓN ELÉCTRICA	
TOTAL INSTALACIÓN ELÉCTRICA \$	10,023.76
PUERTAS	
TOTAL PUERTAS \$	7,818.38
SUB TOTAL DE OBRA	
16 % IVA	\$ 125,049.96
SUB TOTAL DE OBRA	\$ 20,007.99
	\$ 145,057.95
ANTICIPO	\$ 50,797.82
SUBTOTAL	\$ 94,260.13

CONTRATISTA
INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV

SUPERVISOR
ING. JESÚS LÓPEZ PÉREZ

DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR
DR. ENRIQUE ALONSO COVARRUBIAS HERNANDEZ

DIRECTOR GRAL: DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION DE PLANEACION URBANA

ARQ. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA



H AYUNTAMIENTO DE GUASAVE
DIR. GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV

RESUMEN GENERAL DE ESTIMACION

OBRA: 115.-CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A (RAMÓN EVODIO LÓPEZ LÓPEZ) EN LA CONTRATO FISMDF-R33/2022 AD-MGU052 PU
LUGAR: LOCALIDAD DE EL MEZQUITAL, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA IMPORTE DEL CONTRATO \$ 145,136.62 CON/IVA

ESTIMACION: 1 (FINIQUITO)
P DEL CONTRATO: 24 de octubre de 2022 AL 15 de diciembre de 2022 FECHA 15-dic-22
PERIODO DE ESTIMACION 24 de octubre de 2022 AL 15 de diciembre de 2022

IMPORTE 125,049.96
IVA 16 % \$ 20,007.99
TOTAL DE ESTIMACION \$145,057.95

IMPORTE 125,049.96
SUBTOTAL \$ 125,049.96
IVA 16% \$ 20,007.99
ANTICIPO \$ 50,797.82
TOTAL FACTURACION \$ 94,260.14

CONTRATISTA

INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE
SINALOA SA DE CV

SUPERVISOR

ING. JESUS LOPEZ PEREZ

DIRECTOR GRAL. DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

ARQ. JESAU LOPEZ BOJORQUEZ

DIRECCIO DE PLANEACION URABANA


ARQ. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA

DIRECTOR GRAL DE PLANEACION Y DESARROLLO SOCIAL

DR. ENRIQUE ALONSO COVARRUBIAS HERNANDEZ

INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV				H AYUNTAMIENTO DE GUASAVE				DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS			
UBICACION: GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA				DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS				FISMODF-R33/2022 AD-NGU052 PU			
ESTIMACION: 1(UNO) FINIQUITO				PERIODO DEL CONTRATO:				IMPORTE DEL CONTRATO:			
ESTIMACION: 24/10/2022 AL 15/12/2022				24/10/2022 AL 15/12/2022				S125,117.78 SIN IVA			
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DIFERENCIA	DE ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE	FECHA: 15/12/2022	
FIRME 10	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLAJAC 6-8/10 10 FC=150 KGCM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR ACABADO PULIDO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	15.75	24.63	0.00	-8.88	24.63	491.38 \$	12,102.20		
2.7	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KGCM2 15x20 CM. CARRIL CHAVI. 3/8" ESTRIOS 1/4" @20 CM. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	25.27	24.60	0.00	0.67	24.60	515.88 \$	12,650.16		
01-DAL-12	DALA CERRAMIENTO SECCION 15x20 CMS. CON CONCRETO FC=200 KGCM2 ARMADA CON ARMEX 15x20-4 ACABADO COMUN INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	16.3	16.30	0.00	0.00	16.30	421.31 \$	6,867.35		
10406	LOSA DE CONCRETO ARMADA DE 10 CMS. DE ESPESOR CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CMS. EN SENTIDO LONGITUDINAL Y TRANSVERSAL INCLUYE: TERMINADO INTEGRAL EN LOSA INCLUYE: CIMBRADO, ARMADO Y COLADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	19.25	20.90	0.00	-1.65	20.90	1,489.19 \$	31,124.07		
IMP-04	IMPERMEABILIZACION EN FRIO A BASE DE IMPERMEABILIZANTE COLOR BLANCO QUE INCLUYE: TAPAPOROS, UNA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE, 1 CAPA DE TELA DE REFUERZO, 2 CAPAS DE IMPERMEABILIZANTE EN SENTIDOS CONTRARIOS Y LA LIQUEZ DE LA SUPERFICIE	M2	19.25	19.22	0.00	0.03	19.22	168.04			
INSTALACION ELECTRICA								TOTAL ALBAÑILERIA \$		3,229.73	
ESAL-02	SALIDA DE APAGADOR O CONTACTO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	5.00	5.00	0.00	0	5.00	1,103.05 \$	5,515.25		
ESAL-01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA ELECTRICA DE CENTRO INCLUYE: CABLEADO, RANURADO, ACCESORIOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	SAL	5.01	2.00	0.00	0	2.00	1,283.07 \$	2,566.14		
10-ELE-14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL (CENTRO DE CARGA Q02 INCLUYE: MATERIALES, ACCESORIOS Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	8.00	1.00	0.00	0	1.00	1,942.37 \$	1,942.37		
CONTRATISTA				SUPERVISOR				TOTAL INSTALACION ELECTRICA \$		10,023.76	
INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV				DIR GRAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS				DIRECCION DE PLANEACION URBANA			
DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR				ARQ. ESALU LOPEZ BOGARTUEZ				ARQ. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA			

DR. ENRIQUE ALONSO COVARRUBIAS HERNANDEZ

<div>  H AYUNTAMIENTO DE GUASAVE DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS </div>									
INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV									
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS									
CONTRATO									
IMPORTE DEL CONTRATO:									
FECHA:									
PERIODO DEL CONTRATO:									
1(JUNO) FINQUITO									
CONCEPTO									
UNIDAD									
SEGÚN PROYECTO									
HASTA ESTA ESTIMACION									
HASTA ESTIM. ANTERIOR									
DIFERENCIA									
DE ESTA ESTIM.									
P.U.									
IMPORTE									
FECHA:									
15/12/2022									
15/12/2022									
092									
PUERTAS									
SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA DE MULTIPANEL DE SECCION 0.90 X 2.10 MTS. INCLUYE MARCO DE ALUMINIO DE 2" ANONIZADO NATURAL, MANUA Y BISAGRAS, TRABAJO TERMINADO.									
VENT 1									
SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO ANONIZADO NATURAL DE 2". INCLUYE COLOCACION DE 6 MM. MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA									
TOTAL PUERTAS									
\$ 7,810.38									
\$ 4,358.57									
\$ 3,459.81									
\$ 7,810.38									
CONTRATISTA									
SUPERVISOR									
ING. JESUS LOPEZ PEREZ									
DIRECTOR GENERAL DEL BIENESTAR									
INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV									
DIRECCION DE PLANEACION URBANA									
ARG. MIGUEL JORGE MENING ORTEGA									

LIM-01			A-B	1 - 2	5	3.15				15.75	15.75	
REL-01			ZAPATAS		0.8	0.8	0.8	6		3.07	3.07	
EXC-01			ZAPATAS		0.8	0.8	1	6		3.84	3.84	
PLANT-01			ZAPATAS		0.8	0.8				0.64		
			CADENAS		5	0.4				2		
					5	0.4				2		
					3.15	0.4				1.26		
					3.15	0.4				1.26	7.16	
ZAPA 80			ZAPATAS					6.00		6.00	6.00	
21			A	1 - 2		3.15						
			B	1 - 2		3.15						
			1	A - B	5.00							
			2	A - B	5.00					16.30		
MUR-01			A	1 - 2		3.15	2.5			7.875		
			B	1 - 2		3.15						
			1	A - B	5.00					12.5		
			2	A - B	5.00					12.5		
			MENOS CASTILLOS			0.2	2.5	6		3	37.75	

[illegible]

	DIRECTOR GRAL DEL BIENESTAR	
		DR. ENRIQUE ALONSO COVARRUBIAS HERNÁNDEZ

INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA SA DE CV										CONTRATO		FINDEF-R33/2022 AD-AGU052 PU		HOJA		1 DE 1			
CONTRATISTA										TIPO DE OBRA:		115- CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO TIPO A (RAMON EVODIO LOPEZ LOPEZ) EN LA LOCALIDAD DE EL MEZQUITAL, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA							
NUMEROS GENERADORES										LOCALIDAD		GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA		FECHA		15/12/2022			
VOLUMEN DE OBRA										CONTRATISTA:		INGENIERIA INTEGRAL DE CONSTRUCCION DE SINALOA		1(JUNO) FINIQUITO					
CONCEPTO										PLANO		CUERPO		No DE ESTIMACION					
										PERIODO DE EJECUCION		AL		15 de diciembre de 2022					
										LOCALIZACION		TRAMO		LARGO		ANCHO		PZA	
										EJE		1 - 2		4.7		2.75			
										A-B								12.93	
										FRENTE				5		1.27		6.35	
										LATERAL				3.15		1.7		5.355	
																		24.63	
2.7												1				4.10		3.00	
												2				4.10		3.00	
																		24.60	
01-DAL-12										A				3.15				3.15	
										B				3.15				6.3	
												1		5.00				11.3	
												2		5.00				16.3	
										A-B		1 - 2		5.5		3.8		20.90	
IMP-04										A-B		1 - 2		6.1		3.15		19.22	
ESAL-02										A								1	
										B								1	
										1								1	
										2								2	
ESAL-01										A-B		1 - 2						2	
																		5.00	
																		2.00	
10-ELE-14										B								1	
																		1.00	
092										B								1	
																		1.00	
VENT 1										B								1	
																		1.00	